
Wijziging Subsidieregeling Versterking
Arbeidsomstandighedenbeleid Stoffen

Regeling van de Staatssecretaris van
Sociale Zaken en Werkgelegenheid, van
23 december 2005, directie Arbeidsom-
standigheden, nr. ARBO/
P&G/2005/104883, houdende wijziging
van Subsidieregeling Versterking
Arbeidsomstandighedenbeleid Stoffen

De Staatssecretaris van Sociale Zaken
en Werkgelegenheid,
Gelet op artikel 3 van de Kaderwet
SZW-subsidies;

Besluit:

Artikel I
Artikel 7, tweede lid, van de Subsidiere-
geling Versterking Arbeidsomstandighe-
denbeleid Stoffen komt te luiden:

Voor de uitvoering van artikel 3,
tweede lid, is in het kalenderjaar 2005
ten hoogste € 3.800.000,– beschikbaar.

Artikel II
Deze regeling treedt in werking met
ingang van de tweede dag na de dagte-
kening van de Staatscourant waarin zij
wordt geplaatst en werkt terug tot en
met 26 mei 2005.

2. 

Deze regeling zal in de Staatscourant
worden geplaatst.

Den Haag, 23 december 2005.
De Staatssecretaris van Sociale Zaken
en Werkgelegenheid,
H.A.L. van Hoof.

Toelichting

Het Programma Versterking Arbeidsom-
standighedenbeleid Stoffen (VASt)
heeft ten doel de naleving van de wet-
en regelgeving te verbeteren ter
bescherming van werknemers tegen
gezondheidsrisico’s bij het werken met
stoffen in het midden- en kleinbedrijf.
Aan de uitvoering van programma ligt
een subsidieregeling ten grondslag op
basis waarvan jaarlijks een gemaxi-
meerd bedrag beschikbaar wordt
gesteld. Werkgevers en werknemers in
de desbetreffende bedrijfssectoren waar-
aan subsidie wordt verleend, worden
met behulp van deze regeling geacti-
veerd om zelf verantwoordelijkheid te
nemen voor de eigen, branche- of pro-
ductketenspecifieke invulling van het

stoffenbeleid. Gezien de grote belang-
stelling voor het programma en omdat
VASt de bewustwording van de risico’s
van stoffen vergroot en zelfwerkzaam-
heid van partijen voor het eigen stoffen-
beleid stimuleert, een doelstelling die
aansluit op de vernieuwing van het
algemene arbeidsomstandighedenbeleid,
wordt op grond van artikel 7, eerste lid
van de subsidieregeling, de financiële
ruimte van de Subsidieregeling VASt
over 2005 uitgebreid tot € 3.800.000,–.
   Op grond van deze regeling kan uit-
sluitend subsidie worden verleend voor
de uitvoering en evaluatie van een actie-
plan indien de subsidieaanvraag voor of
op 31 december 2005 is ingediend (art.
4, onder b2°). Het is niet mogelijk om
nog subsidie aan te vragen voor het
opstellen van het actieplan omdat in de
subsidieregeling is opgenomen dat er
geen subsidie meer verleend wordt voor
het opstellen van een actieplan na
31 december 2004.

De Staatssecretaris van Sociale Zaken
en Werkgelegenheid,
H.A.L. van Hoof.

SZW

Uit: Staatscourant 30 december 2005, nr. 254 / pag. 10 1


